



## Haferflocken Kleinblatt, demeter

500.0 Gramm (g) , Tüte

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 062358

BIO-ID: b909503e-3eb3-44b9-a9c4-b8eb2fd0ed68

GTIN Stück



4022381304207

GTIN VPE1



4022381003421



## Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels .....	Haferflocken Kleinblatt, demeter
Öko-Kontrollstellennummer .....	DE-ÖKO-007 (Prüfgesellschaft ökologischer Landbau mbH)
Herkunft landwirtschaftliche Zutaten .....	EU-Landwirtschaft
Qualität & Zertifizierung .....	EU Bio-Siegel
Anbauverband .....	Demeter
Produktbeschreibung (lang) .....	Für unsere Haferflocken wird das ganze Korn gedarrt, zerkleinert, gedämpft und anschließend zu einer feinen Flocke gewalzt. So bleiben alle Inhaltsstoffe des vollen Getreidekorns erhalten.



# Haferflocken Kleinblatt, demeter

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 062358



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

HAFERflocken, Kleinblatt\*\*

**Zutatenlegende** ..... \*\*aus biodynamischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Deutschland

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

**Region** ..... Deutschland

## Ernährungshinweise

**Vegan** ..... Ja

**Vegetarisch** ..... Ja

**Rohkost** ..... Nein

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

**Ja (laut Rezeptur enthalten)** ..... Hafer

**Kann in Spuren enthalten sein** ..... Dinkel, Weizen, Gerste, Roggen

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Kühl und trocken lagern.

### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Haferflocken sind eine wichtige Grundlage für Müslis, Bratlinge, Süßspeisen und Suppen. Unsere Haferflocken können ohne Kochen oder Einweichen genossen werden. Mit Milch/Saft/Getreidedrink etc. und etwas Obst warm oder kalt zubereitet, sind sie eine schnelle, vollwertige Mahlzeit.

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

**ausgenommen** ..... Nein

# Haferflocken Kleinblatt, demeter

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 062358



4022381304207



4022381003421

Bezugsgröße .....	100 g
Energie/Brennwert .....	1470 kJ
Energie/Brennwert .....	348 kcal
Fett .....	7 g
davon gesättigte Fettsäuren .....	1.3 g
Kohlenhydrate .....	58.7 g
davon Zucker .....	1.1 g
Eiweiß .....	13.5 g
Salz .....	< 0.018 g

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status .....	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland .....	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich .....	kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name .....	Spielberger GmbH
Straße .....	Burgermühle
PLZ .....	D-74336
Ort .....	Brackenheim
Land .....	Deutschland